!3- Ugyancsak 1612-ben (a kelet nincs fel-
jegyezve) Báthori Gábor, tekintettel atyjafiának 
(soror) Török Katának özvegységére, ennek Fe-
hér-, Hunyad- és Kisküllő megyékben levő ösz-
szes javait egész élete hosszára mindennemű 
adózások alul kiveszi. 

14. .Szomorúan fejti meg e fejedelmi kegyes-
ségeket a most következő 1614-iki okmány, mely 
a vele rokon Báthori Gábor fejedelemmel foly-
tatott viszonyáért Török Katát jtéletileg meg-
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bélyegzi. Ezt, a társulatunk hölgytagjai iránt 
való tekintetből, azon latin nyelvű szövegben 
ismertetjük, miként az a fennemlített okmány-
kivonatban foglaltatik. Ennek 37-ik pontja ugyanis 
így szól : 

«Processus per generosum Stephanum Kopai de 
Kolosvár, qua principis Gabrielis Bethlen causarum 
fisc, directorem velut actorem contra grosam dominam 
Catharinam Török primo Nicolai de Bogáth, deinde 
Stephani Csáki de Mihály, ultimo Michaelis de Den 
gelegh generosorum relictam, filiam magnifici con-
dam Johannis Török de Enyingh ex grosa domina 
condam dna Anna consorte sua, filia magnifici 
condam Johannis T f f j u ex generosa et magnifica du-
dum dna Margaretha Majlád, tune sua, — prius 
vero spectabilis ac magnifici condam Andrece Báthori 
de Somlyó consorte — progenita, penes mandatum 
dicti principis Gabrielis Bethlen pneceptorio- et cita-
torio- relatorium die 12-a Februarii anno 1614 ema-
natum, in comitiis institutus de et super eo : quali-
ter dicta dna I., — alias ex possessione Boros-Bocsárd 
consequenterque curia nobilitari dictse dnae Catha-
rinse Török in cttu Albensi, inedio officialis ejusdem 
egregii Stephani Sibói citata, — spretis divinis 
humanisque legibus, cum serenissimo condam prin-
cipe Gabriele, filio spectabilis ac magnifici condam 
Stephani, filii jam fati olim Andrece Báthori de 
Somlyó, ex prcelibata olim domina Margaretha Maj-
lád consorte sua progenito, aliquot annis retroac-
tis illicitam, horrendam venerem exercuisset, sicque 
manifestum commisisset incaestum, per consequens 
tamquam contradicti criminis ream pcena competens 
per dictum principem eidem iniligenda expetieba-
tur ; cujus actionis in stabilimentum producta fue-
rant inquisitionales certse, quibus tarnen mediantibus, 
contra dictam Catharinam Török actus coitus realis 
quidem non conprobatur ; comprobatse tarnen per 
easdem collatérales aliquse graves suspiciones, uti 
simplex in una domo, et etiam in uno lecto concu-
bitus, dictique principis de actu cum illa habita jo-
cosa jactatio. In iisdem inquisitionalibus insuper 
inducitur, quod idem princeps etiam cum Imre-
fiana, -— quœ per incantatrices arte magica dictum 
principem quandocunque voluit, per fermentationem 
in olla habitœ alicujus aquse et ibidem existentium 
frustrorum panni et telarum, ad se veniendum com-
pellere poterat, — actum venereum habuisset ; de 
certa Banffiana etiam, cum Johanne Krosznich adul-
terium commiserit fatentur. De principe vero iidem 
testes nihil inducunt. Et hsec fuit proba contra do-
minam dictam Catharinam Török processualiter pro-
ducta. Quia vero dicta pars I. in dictis generali-
bus comitiis nec per se, nec per legitim 11m suum 
procuratorem sub dicto judiciorum termino com-
paruisset, per consequens se actionis pneerectse ream 
manifeste demonstrasset. Ex eo dicta pars I. pro 
prœmisso uti exponitur horrendo facinore, abomi-
nabileque concubitu ac nefario incestu juxta con-
tenta decreti in nota perpetuae infidelitatis, amissione 
scilicet capitis et proprietatis universorum bonorum 
et iurium, portionumque possessionariarum, ubilibet 
et quibuscunque comitatibus hujus regni Hungarue 
ditionique ejusdem principis Gabrielis Bethlen sub-